
 

平成 30 年 10 月 26 日 

 各   位 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

当社マンション事業部における不適切な会計処理に関するお知らせ 

 

このたび、誠に遺憾ではありますが、当社マンション事業部におきまして、平成 29 年 10 月期

の売上高が過大に計上されていたことが判明いたしました。 

本件会計処理が発覚した経緯及び現在判明している内容ならびに今後の当社の対応方針につい

て、下記のとおりお知らせいたします。 

株主・投資家の皆様をはじめ取引先及び関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたし

ますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 本件会計処理が発覚した経緯及び現在判明している内容 

平成 29 年 10 月期にかかる税務調査において、当社のマンション事業部が値引き販売を隠

蔽し、売上高を過大に計上していたことが判明いたしました。平成 29 年 10 月期における売

上高の過大計上額は 166 百万円と見込んでおりますが、今後精査してまいります。 

2. 今後の当社の対応方針 

当社は、今回の事態を真摯に受け止め、当社と利害関係を有しない外部の専門家から構成

される特別調査委員会を設置する予定であり、決定次第改めてお知らせいたします。 

なお、調査結果及び業績への影響等につきましては、事実関係が判明次第速やかにお知ら

せいたします。 

 

 

以上 

会 社 名
 株 式 会 社 日 本 ハ ウ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名  代表取締役社長 成田 和幸 

（コード：１８７３ 東証第一部） 

問合せ先  常 務 取 締 役 河瀬 弘一 

Ｔ Ｅ Ｌ  （０３）５２１５－９９０７


